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CONTRATO CERRADO, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION Y/O
ELABORACION DE PRODUCTOS ALERGENICOS Y AGENTES DE DIAGNOSTICO,
CORRESPONDIENTE A LA DEMANDA DE LA UNIDAD HOSPITALARIA HGZ+MF NO. 1 DE
ESTE ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA REGIONAL BAJA
CALIFORNIA SUR, A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DE LA
ADJUDICACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL
EJECUTIVO FEDERAL POR CONDUCTO DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO
SOCIAL, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL DR. JUAN GILBERTO PEREZ
SOLTERO EN SU CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL, EN ADELANTE “LA ENTIDAD”
Y, POR LA OTRA, LA C. KARINA RODRIGUEZ VICTORIO, EN LO SUBSECUENTE “EL
PROVEEDOR”, A QUIENES DE MANERA CONJUNTA SE LES DENOMINARA <“LAS
PARTES”, AL TENOR DE LAS DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

Que para dar cumplimiento a lo sefialado en el articulo 2 de la Ley del Seguro Social que regula
la operacion del Programa IMSS régimen ordinario “LA ENTIDAD”, debera llevar a cabo la
CONTR.{\TACIC)N DEL SERVICIO DE PRpDUCCION Y/O ELABORACION DE PRODUCTOS
ALERGENICOS Y AGENTES DE DIAGNOSTICO, CORRESPONDIENTE A LA DEMANDA DE
LA UNIDAD HOSPITALARIA HGZ+MF NO. 1 DE ESTE ORGANO DE OPERACION
ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA REGIONAL BAJA CALIFORNIA SUR, A PARTIR
DEL DIiA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DE LA ADJUDICACION AL 31 DE DICIEMBRE
DE 2023.

Mediante oficio N° 030109612600/CAOA/951/2023, el Titular de la Jefatura de Servicios de
Prestaciones Médicas de “LA ENTIDAD”, instruyé la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
PRODUCCION Y/O ELABORACION DE PRODUCTOS ALERGENICOS Y AGENTES DE
DIAGNOSTICO, CORRESPONDIENTE A LA DEMANDA DE LA UNIDAD HOSPITALARIA
HGZ+MF NO. 1 DE ESTE ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
REGIONAL BAJA CALIFORNIA SUR, A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION
DE LA ADJUDICACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.

DECLARACIONES
I. “LA ENTIDAD” declara que:

[.1. Es una “ENTIDAD” de la Administracion Publica Federal con personalidad juridica y

del Seguro Social.

patrimonio propio, que tiene a su cargo la organizacion y administracion del Seguro Social, \__, '
como un servicio publico de caracter nacional, en términos de los articulos 4 y 5, de la Ley/

1.2. Conforme a lo dispuesto por los articulos 251, fraccion IV, de la Ley del Seguro Social; 2,
fraccion IV, inciso a), 144, fraccion | y 155 fraccion lll, incisos a) y b) del Reglamento
Interior del Instituto Mexicano del Seguro Social y de acuerdo con el poder que le fue
conferido en la Escritura Publica nimero 110,853 de fecha 01 de Septiembre de 2022,
pasada ante la fe del licenciado Gonzalo M. Ortiz Blanco, Notaria Publica numero 98 en la
Ciudad de México, el Dr. Juan Gilberto Pérez Soltero, con RFC PESJ681011UZ6 en su
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caracter de Representante Legal del Organo de Operacion Administrativa Desconcentrada
Regional Baja California Sur, es el servidor publico que tiene conferidas las facultades
legales para celebrar el presente contrato, quien podrd ser sustituido en cualquier
momento en su cargo o funciones, sin que ello implique la necesidad de elaborar convenio
modificatorio.

El poder antes mencionado, se encuentra inscrito en el Registro Publico de Organismos
Descentralizados, bajo el folio 97-7-06092022-113531, de fecha 06 de septiembre de 2022,
en cumplimiento a lo ordenado en los articulos 24 y 25 fraccion IV de la Ley Federal de las
Entidades Paraestatales.

[.3. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 84, penultimo parrafo, del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el Dr. Adrian
Bernardo Rodriguez Pacheco, con RFC ROPA810730U15, Coordinador de Prevencion
y Atencion a la Salud, facultado para administrar el cumplimiento de las obligaciones que
deriven del objeto del presente contrato, quien podra ser sustituido en cualquier momento
en su cargo o funciones, bastando para tales efectos un comunicado por escrito y firmado
por el servidor publico facultado para ello, dirigido al representante de “EL PROVEEDOR”
para los efectos del presente contrato, encargados del cumplimiento de las obligaciones
contraidas en el presente instrumento juridico.

MEXICO N& ¥

|.4. De conformidad con lo establecido en los articulos 2, fraccion |, del Reglamento de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico la Ing. Maria Fernanda
Rodriguez Ortega, con RFC ROOF890110RV5, Titular del Departamento de
Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios de “LA ENTIDAD”, facultado para
el procedimiento del cual se deriva el presente instrumento juridico.

I.5. De conformidad con lo establecido en los articulos 2, fraccién |, del Reglamento de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico el Dr. Marco Vinicio
Jimenez Gonzalez de la Llave, con RFC JIGM700116MHA, Titular de la Jefatura de
Servicios de Prestaciones Medicas de “LA ENTIDAD”, facultado para realizar el
requerimiento del procedimiento del cual se deriva este contrato.

1.6. La adjudicacion del presente contrato se realizd mediante el procedimiento de Adjudicacion
directa nimero AA-50-GYR-050GYR030-N-212-2023, con fundamento en lo dispuesto por
el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos articulo 26
fraccion Ill y 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Cuando la proposicion ganadora haya sido presentada en forma conjunta por varias
personas, se estara a lo dispuesto por el articulo 44 del Reglamento de la “LAASSP”

[.7. “LA ENTIDAD” cuenta con recursos suficientes y con autorizaciéon para ejercerlos en el
cumplimiento de sus obligaciones derivadas del presente contrato, en la partida
presupuestal nimero 42060403, con folio de autorizacion 0000272238-2023, de fecha 17
de julio de 2023, emitido por la Direccién de Finanzas en “LA ENTIDAD”.

1.8 Para efectos fiscales las Autoridades Hacendarias le han asignado el Registro Federal de
Contribuyentes niumero IMS421231145.
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1.9. Tiene establecido su domicilio Francisco |. Madero entre Heroico Colegio Militar y Héroes
del 47 numero 315, Colonia Esterito, Codigo Postal 23020 en la ciudad de La Paz, Baja
California Sur, mismo que sefiala para los fines y efectos legales del presente contrato.

Il. “EL PROVEEDOR’ declara a través de su Representante Legal que:

I1.1. Es una persona fisica, con actividades empresariales dedicada a Comercio al por mayor de
productos farmacéuticos; asi como Comercio al por mayor de mobiliario, equipo e
instrumental médico y de laboratorio con capacidad legal para obligarse en los términos del
presente contrato, y conoce los alcances de las obligaciones que le fueron asignadas y que
derivan del proceso de Adjudicacion directa numero AA-50-GYR-050GYR030-N-212-2023.

11.2. Ha considerado todos y cada uno de los factores que intervienen en el presente contrato,
manifestando reunir las condiciones técnicas, juridicas y econdmicas, asi como la
organizacién y elementos necesarios para su cumplimiento. :

11.3. Bajo protesta de decir verdad, manifiesta que ni €l ni ninguno de los socios o accionistas
desempenan un empleo, cargo o comisién en el servicio publico, ni se encuentran
inhabilitados para ello, o en su caso que, a pesar de desempefiarlo, con la formalizacion
del presente contrato no se actualiza un conflicto de interés, en términos del articulo 49, \~\-—
fraccion IX de la Ley General de Responsabilidades Administrativas lo cual se constaté por w il
el Organo Interno de Control en “LA ENTIDAD”, en concordancia con los articulos 50, -~
fraccion 1l de la “LAASSP” y 88, fraccién | de su Reglamento; asi como que “EL
PROVEEDOR?” no se encuentra en alguno de los supuestos del articulo 50 y penultimo y
antepenultimo parrafos del articulo 60 de la “LAASSP”.

I1.4. Bajo protesta de decir verdad, declara que conoce y se obliga a cumplir con el Convenio
138 de la Organizacion Internacional del Trabajo en materia de erradicacion del Trabajo
Infantil, del articulo 123 Constitucional, apartado A) en todas sus fracciones y de la Ley
Federal del Trabajo en su articulo 22, manifestando que ni en sus registros, ni en su
némina tiene empleados menores de quince afios y que en caso de llegar a tener a
menores de dieciocho afios que se encuentren dentro de los supuestos de edad permitida
para laborar le seran respetados todos Ios derechos que se establecen en el marco
normativo transcrito.

11.5. Cuenta con su Registro Federal de Contribuyentes numero: ROVK750805EI9. sﬁ

11.6. Bajo protesta de decir verdad, manifiesta estar al corriente en los pagos que se derivan de
sus obligaciones fiscales, en especifico de las previstas en el articulo 32-D del Cédigo
Fiscal Federal vigente, asi como de sus obligaciones fiscales en materia de seguridad
social, ante el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores y el
Instituto Mexicano del Seguro Social; lo que acredita con las Opiniones de Cumplimiento %
de Obligaciones Fiscales y en materia de Seguridad Social en sentido positivo, emitidas
por el SAT e IMSS respectivamente, asi como con la Constancia de Situacion Fiscal en
materia de Aportaciones Patronales y Entero de Descuentos, sin adeudo emitida por el
INFONAVIT, las cuales se encuentran vigentes y obran en el expediente respectivo.
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1.7.

Sefiala como su domicilio para todos los efectos legales el ubicado en Calle Arucos

Manzana 20 Lote 14, Numero 19, Fraccionamiento Izcalli Jardines, Delegacion Ecatepec de
Morelos, Estado de México, Codigo Postal 55050, Teléfono: 55 38725341 y 42, y/o a la

cuenta de Correo Electronico immedyt@att.net. mx;

immedyt@prodigy.net.mx;

immedyt@hotmial.com; para los mismos efectos.

lll. De “LAS PARTES”:

111.1 Que es su voluntad celebrar el presente contrato y sujetarse a sus términos y condiciones,
para lo cual se reconocen ampliamente las facultades y capacidades necesarias, mismas
que no les han sido revocadas o limitadas en forma alguna, por lo que de comun acuerdo
se obligan de conformidad con las siguientes:

CLAUSULAS
PRIMERA.- OBJETO DEL CONTRATO.-

“EL PROVEEDOR?” acepta y se obliga a proporcionar a “LA ENTIDAD” la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE PRODUCCION Y/O ELABORACION DE PRODUCTOS ALERGENICOS Y
AGENTES DE DIAGNOSTICO, CORRESPONDIENTE A LA DEMANDA DE LA UNIDAD
HOSPITALARIA HGZ+MF NO. 1 DE ESTE ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA REGIONAL BAJA CALIFORNIA SUR, A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE
A LA NOTIFICACION DE LA ADJUDICACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, QUE
CELEBRAN, al amparo del procedimiento de contratacion sefialado en el punto 1.6. de las
declaraciones de este instrumento juridico.

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS.

El(los) precio(s) unitario(s) del presente contrato, expresado(s) en moneda nacional es (son):

Tabla expresion de precios unitarios

Unidad . -
Partida paS:it:ia Clave Descripcion Concent. " :;da Cantidad ';ra?g:' ecsat?'::z: uF::i‘ta::'?o I".:.‘::;e
1 1 080-314-0326-1001 Alternaria alternata rtc. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
2 080-314-0375-1001 Dermatophagoides pteronyssi-mus rtc. . 1:20 Ghic. Fco S5ml Gotero 1 1,050.00 1,050.00
3 080-314-0383-1001 | Dermatophagoides farinae rtc 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 1,050.00 1,050.00
4 080-414-1760-1001 Extracto alergénico concentrado de amaranthus palmeri. 1:20 Glic. Fco Smi Gotero 1 110.00 110.00
5 080-414-1786-1001 Extracto alergénico concentrado de ambrosia elatior. 1:20 Glic. Fco 5mi Gotero 1 110.00 110.00
6 080-414-1927-1001 Extracto alergénico concentrado de cynodon dactylon. 1:20 Glic. Fco 5mi Gotero 1 110.00 110.00
it 080-414-1968-1001 Extracto alergénico concentrado de chenopodium album. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
8 080-414-2065-1001 Extracto alergénico concentrado de franseria tenuifo-lia. 1:20 Glic. Fco Smi Gotero 1 110.00 110.00
9 080-414-2081-1001 Extracto alergénico concentrado de fraxinus. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
10 080-414-2107-1001 Extracto alergénico concentrado de helianthus. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
11 080-414-2123-1001 Extracto alergénico concentrado de holcus halepense. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
12 080-414-2180-1001 Extracto alergénico concentrado de ligustrum. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
13 080-414-2222-1001 Extracto alergénico concentrado de lolium perenne. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
14 080-414-2248-1001 Extracto alergénico concentrado de olea europea. 1:20 Glic. Fco S5mi Gotero 1 110.00 110.00
18 080-414-2362-1001 Extracto alergénico concentrado de prosopis alba. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
16 080-414-2503-1001 | Extracto alergénico concentrado de salsola pestifer. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
17 080-414-2701-1001 Extracto alergénico concentrado de aspergillus. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
18 080-414-2727-1001 Extracto alergénico concentrado de candida. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 9 110.00 110.00
19 080-414-2883-1001 Extracto alergénico concentrado de rhizopus. 1:20 Glic. Fco S5mi Gotero 1 110.00 110.00
20 080-414-2966-1001 Extracto alergénico concentrado de pelo de gato. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
21 080-414-2982-1001 Extracto alergénico concentrado de pelo de perro. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
22 080-414-3089-1001 Extracto alergénico concentrado de arroz. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
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Partida Su_b Clave Descripcion Concent. Un&iad Cantidad Pres_gn- Car_:tidad Pr_ecip Importe
partida medida tacion | estimada | unitario Total
23 080-414-3105-1001 Extracto alergénico concentrado de café. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
24 080-414-3121-1001 Extracto alergénico concentrado de carnero. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
25 080-414-3162-1001 Extracto alergénico concentrado de cebada. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
26 080-414-3204-1001 Extracto alergénico concentrado de clara de huevo. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
27 080-414-3220-1001 Extracto alergénico concentrado de chocolate. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
28 080-414-3246-1001 | Extracto alergénico concentrado de leche. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
29 080-414-3261-1001 Extracto alergénico concentrado de levadura. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
30 080-414-3287-1001 Extracto alergénico concentrado de maiz. 1:20 Glic Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
31 080-414-3303-1001 Extracto alergénico concentrado de pavo. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
32 080-414-3329-1001 Extracto alergénico concentrado de pollo. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
33 080-414-3345-1001 Extracto alergénico concentrado de puerco. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
34 080-414-3360-1001 Extracto alergénico concentrado de queso. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
35 080-414-3386-1001 Extracto alergénico concentrado de res. 1:20 Glic. Fco Smi Gotero 1 110.00 110.00
36 080-414-3428-1001 Extracto alergénico concentrado de trigo. 1:20 Glic. Fco Smi Gotero 1 110.00 110.00
37 080-414-3444-1001 Extracto alergénico concentrado de almeja. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
38 080-414-3485-1001 Extracto alergénico concentrado de camaron. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
39 080-414-3543-1001 Extracto alergénico concentrado de langosta. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
40 080-414-3584-1001 Extracto alergénico concentrado de ostion. 1:20 Glic. Fco Sml Gotero 1 110.00 110.00
41 080-414-3709-1001 Extracto alergénico concentrado de cacahuate. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
5 42 080-414-3766-1001 Extracto alergénico concentrado de mango. 1:20 Glic. Fco S5ml Gotero 1 110.00 110.00
—~z E 43 080-414-3808-1001 Extracto alergénico concentrado de nuez. 1:20 Glic. Fco 5mi Gotero 1 110.00 110.00
Sz f 44 080-414-4020-1001 Extracto alergénico concentrado de chile. 1:20 Glic. Fco 5ml Gotero 1 110.00 110.00
§ 8 ;_; 45 080-414-4061-1001 Extracto alergénico concentrado de frijol. 1:20 Glic. Fco 5mi Gotero 1 110.00 110.00
e 46 080-314-0326-1001 | Alternaria alternata rtc. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
g‘g 5 47 080-314-0375-1001 Dermatophagoides pteronyssi-mus rtc. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 4,950.00 4,950.00
48 080-314-0383-1001 Dermatophagoides farinae rtc 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 4,950.00 4,950.00 N
49 080-414-1760-1001 Extracto alergénico concentrado de amaranthus palmeri. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00 | S
50 080-414-1786-1001 Extracto alergénico concentrado de ambrosia elatior. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00 "—T\
51 080-414-1927-1001 Extracto alergénico concentrado de cynodon dactylon. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00 | | \
52 080-414-1968-1001 Extracto alergénico concentrado de chenopodium album. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00 ‘T
53 080-414-2065-1001 Extracto alergénico concentrado de franseria tenuifo-lia. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
54 080-414-2081-1001 Extracto alergénico concentrado de fraxinus. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
55 080-414-2107-1001 Extracto alergénico concentrado de helianthus. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
56 080-414-2123-1001 Extracto alergénico concentrado de holcus halepense. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
57 080-414-2180-1001 Extracto alergénico concentrado de ligustrum. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00 \
58 080-414-2222-1001 Extracto alergénico concentrado de lolium perenne. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
59 080-414-2248-1001 Extracto alergénico concentrado de olea europea. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
60 080-414-2362-1001 Extracto alergénico concentrado de prosopis alba. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
61 080-414-2503-1001 Extracto alergénico concentrado de salsola pestifer. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
62 080-414-2701-1001 Extracto alergénico concentrado de aspergillus. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
63 080-414-2727-1001 Extracto alergénico concentrado de candida. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
64 080-414-2883-1001 Extracto alergénico concentrado de rhizopus. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 440.00 440.00
65 080-414-2966-1001 Extracto alergénico concentrado de pelo de gato. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00
66 080-414-2982-1001 Extracto alergénico concentrado de pelo de perro. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00
67 080-414-3089-1001 Extracto alergénico concentrado de arroz. . 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00
68 080-414-3105-1001 Extracto alergénico concentrado de café. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00
69 080-414-3121-1001 Extracto alergénico concentrado de carnero. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.(}30
70 080-414-3162-1001 Extracto alergénico concentrado de cebada. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.Q0
71 080-414-3204-1001 Extracto alergénico concentrado de clara de huevo. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.dp ' \
A2 080-414-3220-1001 Extracto alergénico concentrado de chocolate. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400,06\ -
73 080-414-3246-1001 Extracto alergénico concentrado de leche. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00\
74 080-414-3261-1001 Extracto alergénico concentrado de levadura. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00 N,
75 080-414-3287-1001 Extracto alergénico concentrado de maiz. 10ml 1:10 . Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00
76 080-414-3303-1001 Extracto alergénico concentrado de pavo. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00
7T 080-414-3329-1001 Extracto alergénico concentrado de pollo. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400.00 / i
78 080-414-3345-1001 Extracto alergénico concentrado de puerco. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 40080,
9 080-414-3360-1001 Extracto alergénico concentrado de queso. 10ml 1:10 Fco 10ml Frasco 1 400.00 400/96